
Uchwała Nr XIX/8/2012 
Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 26 stycznia 2012 roku 
 

 
 
w sprawie : cofnięcia udziałów Gminy Kosakowo w Spółce z o.o. Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych „PEKO” z siedzibą w Kosakowie 
 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001r Nr 142 poz.1591 z późn. zmianami  ) 
 

 
 

Rada Gminy Kosakowo  
uchwala, co następuje : 

 
 

§ 1 
Zmniejsza się kapitał Zakładowy Spółki z o.o. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
„PEKO” z siedzibą w Kosakowie poprzez przejęcie sieci wodociągowej z przyłączami  o 
18.336 udziałów,  wartości 161,73 zł każdy, o łącznej wartości 2.965.481 zł (słownie: dwa 
miliony dziewięćset sześćdziesiąt pięć tysięcy czterysta osiemdziesiąt jeden zł.)  
 
Kapitał zakładowy zostanie przejęty protokołem zdawczo – odbiorczym. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. Upoważnia się Wójta Gminy 
do podpisania wszelkich dokumentów związanych ze zmniejszeniem kapitału zakładowego 
Spółki PUK „PEKO”. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
Uchwałę wnosi się zgodnie z wnioskiem Zgromadzenia Wspólników Spółki z o.o. 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych „PEKO” w Kosakowie z dnia 9 maja 2011r. w sprawie 
przekazania sieci wodociągowych i kanalizacyjnych gminy Kosakowo do Spółki PEWiK 
Gdynia. Obecnie należy przejąć sieć wodociągową wraz z przyłączami, która jest własnością 
PUK „PEKO”.  
Podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy Kosakowo spowoduje, że Gmina Kosakowo 
stanie się właścicielem całości systemu zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców. 
Docelowo (po uzyskaniu odpowiedniej uchwały RG) planuje się wniesienie w formie aportu 
do Spółki PEWIK n/w środki trwałe będące własnością Gminy Kosakowo:  
   - sieć wodociągową 
   - hydrofornie ( 5 szt.) 
   - sieć kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami. 
W kontekście możliwości pozyskania dodatkowych dochodów z tego tytułu podjęcie 
niniejszej uchwały jest celowe.  
 

 


